
Eerste wijziging van de Tarieventabel gemeentelijke belastingen en heffingen 

2024 

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het advies van de afdeling Ruimte, Belastingen en Gegevensbeheer d.d. 19 december 2023; 

  

gelet op artikel 10 van de Legesverordening 2024; 

  

besluit: 

De volgende Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel gemeentelijke belastingen en hef- 

fingen 2024 vast te stellen: 

Artikel 1:   
De eerste regel van onderdeel I van het besluit wordt vervangen door: 

‘Vast te stellen de Tarieventabel gemeentelijke belastingen en heffingen 2024 behorende bij de:’ 

Artikel 2:   
In hoofdstuk 6, titel 1 van de Tarieventabel gemeentelijke belastingen en heffingen 2024 wordt paragraaf 

1.2 Reisdocumenten vervangen door: 

Tarief 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.2 

€ 83,85 van een nationaal paspoort, een zakenpaspoort of een faciliteitenpas- 

poort voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is: 

1.2.1.1 

€ 63,40 van een nationaal paspoort of een zakenpaspoort voor een persoon 

die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.1.2 

€ 63,40 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

1.2.1.3 

€ 75,80 van een Nederlandse identiteitskaart (NIK) voor een persoon die op 

het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: 

1.2.2.1 

€ 40,90 van een Nederlandse identiteitskaart (NIK) voor een persoon die op 

het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt 

1.2.2.2 

€ 36,90 Van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon 

met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.2.3 

€ 57,05 Voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1.1. tot en met 

1.2.2.3. genoemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges 

vermeerderd met een bedrag van: 

1.2.4 

Artikel 3:   
In hoofdstuk 6, titel 1 van de Tarieventabel gemeentelijke belastingen en heffingen 2024 worden de 

onderdelen 1.3.1 en 1.3.2 van paragraaf 1.3 Rijbewijzen vervangen door: 

Tarief 

€ 51,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

1.3.1 

€ 39,65 Het tarief als bedoeld in onderdeel 1.3.1. wordt bij een spoedleve- 

ring vermeerderd met 

1.3.2 

  

Vastgesteld in de vergadering van 19 december 2023. 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

Annelies Kroeskamp 

Nr. 563997 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2023 nr. 563997 28 december 2023 1 



secretaris 

Björn Lugthart 

burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 563997 28 december 2023 2 


